
Akce 2015 – Hrady a zámky 
Liberecký kraj 

 
Státní hrad Bezděz 

3. dubna státní hrad Bezděz: Otevření hradu pro sezonu 2015. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
4. – 6. dubna státní hrad Bezděz: Otevření hradu pro sezonu 2015. Velikonoční prohlídky hradu. 
Prohlídky od 10 do 16.30. V hradní kapli bude vystavena v loňském roce objevená a zrestaurovaná 
dřevořezba z Křížové cesty „Kladení Krista do hrobu“. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
18. - 19. dubna státní hrad Bezděz: Mezinárodní den památek a sídel. V kapli bude vystavena 
nalezená dřevořezba z Křížové cesty „Kladení Krista do hrobu“- návštěvníci, kteří neměli možnost 
vidět tuto dřevořezbu při loňských oslavách 750 let od založení hradu, mají nyní jedinečnou 
příležitost si ji v klidu prohlédnout - letos jediná možnost! V tyto dny bude mimořádně otevřen ochoz 
bezdězské hradní kaple. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
23. května státní hrad Bezděz: Ve stínu májové noci aneb „Noc hradních kaplí“. Kaple nasvícená jen 
svíčkami, večerní a noční rozhledy z Velké věže. Šermířské a hudební vystoupení Bibus spiritus „O 
velkém nepřátelství Peregrina Puše a Mikuláše z Potštejna“.  Ohňová show: noční kejklení s ohněm. 
Program od 19 do 23 hodin. Vstupné 100 Kč, děti do 15let 50 Kč, baterky s sebou!  
www.hrad-bezdez.eu 
 
4. července státní hrad Bezděz: Dlouhé soboty na Bezdězu. V měsících červenci a srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou sobotu do 18 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc zvýšenému zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
 
4. – 6. července státní hrad Bezděz: Tři dny ve středověku. Oblíbené šermířské vystoupení skupiny 
Askalon Vás nejen pobaví, ale i historicky poučí. Gotické brnění a zbraně budou řinčet na celém 
druhém nádvoří! Mediální téma: Rytíři a turnaje - průvodci při prohlídkách budou hovořit o významu 
rytířů a středověkých turnajů na královských hradech. Vystoupení v 11 hodin, 12.30, 14 hodin a 
15.30. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
11. července státní hrad Bezděz: Dlouhé soboty na Bezdězu. V měsících červenci a srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou sobotu do 18 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc zvýšenému zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
11. července státní hrad Bezděz: Bezdězská čtyřka: Blue grass a country minifestival. Na hradě 
budou pro návštěvníky celý den postupně hrát 4 kapely: Red leaf, dívčí kapela Od plotny skok, Fámy s 
Petrem Kůsem (známý bluegrassový muzikant viz Blanket) a skupina Barbecue s Pavlem Handlíkem. 
Začátek v 11 hodin. 
www.hrad-bezdez.eu 
 



18. července státní hrad Bezděz: Dlouhé soboty na Bezdězu. V měsících červenci a srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou sobotu do 18 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc zvýšenému zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
25. července státní hrad Bezděz: Dlouhé soboty na Bezdězu. V měsících červenci a srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou sobotu do 18 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc zvýšenému zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
25. – 31. července státní hrad Bezděz: Šermířské oživení. Šermířská skupina Askalon se Vám 
tentokrát představí v příběhu z Třicetileté války, tomu budou odpovídat i jejich kostýmy a lehké 
zbraně. Začátek vystoupení: 11 hodin, 12.30, 14 hodin a 15.30.  
www.hrad-bezdez.eu 
 
1. a 2. srpna státní hrad Bezděz: Šermířské oživení. Šermířská skupina Askalon se Vám tentokrát 
představí v příběhu z Třicetileté války, tomu budou odpovídat i jejich kostýmy a lehké zbraně. Začátek 
vystoupení: 11 hodin, 12.30, 14 hodin a 15.30.  
www.hrad-bezdez.eu 
 
1. srpna státní hrad Bezděz: Dlouhé soboty na Bezdězu. V měsících červenci a srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou sobotu do 18 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc zvýšenému zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
8. srpna státní hrad Bezděz: Dlouhé soboty na Bezdězu. V měsících červenci a srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou sobotu do 18 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc zvýšenému zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
8. a 9. srpna státní hrad Bezděz: Šermířské rozvernosti v novém představení. Skupina scénického 
šermu a divadla Bibus spiritus uvádí příběh: „O velkém nepřátelství Peregrina Puše a Mikuláše 
z Potštejna“. Začátky představení: 11 hodin, 12.30, 14 hodin a 15.30. Občerstvení zajištěno. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
15. srpna státní hrad Bezděz: Dlouhé soboty na Bezdězu. V měsících červenci a srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou sobotu do 18 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc zvýšenému zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
22. srpna státní hrad Bezděz: Dlouhé soboty na Bezdězu. V měsících červenci a srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou sobotu do 18 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc zvýšenému zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
28. - 29. srpna státní hrad Bezděz: České hrady.cz. Letní hudební festival konající se na 8 objektech 
NPÚ. 
www.hrad-bezdez.eu 
 



29. srpna státní hrad Bezděz: Dlouhé soboty na Bezdězu. V měsících červenci a srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou sobotu do 18 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc zvýšenému zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad-bezdez.eu 
 
5. - 6. září státní hrad Bezděz: Dny evropského dědictví. Vystoupí šermíři ze skupiny VSŠ Askalon. 
Časy vystoupení: 11, 12.30, 14 a 15.30 hodin. Také bude v tyto dny mimořádně otevřen ochoz hradní 
kaple.  
www.hrad-bezdez.eu 
 
 
 Státní hrad a zámek Frýdlant 
 
Od 1.5.  do konce sezony bude v kapli zpřístupněna expozice  KLENOTY Z DEPOZITÁŘŮ a to 
liturgické předměty, které se používaly při bohoslužbách v zámecké kapli /monstrance, 
ciboria, kalichy/.  
 
2. května státní zámek Frýdlant: Audience Albrechta z Valdštejna. Na zámku bude po celý den 
přítomen vévoda a každý návštěvník bude mít možnost se s ním setkat. 
www.zamek-frydlant.cz 
 
13. a 14. května státní zámek Frýdlant: Mimořádné zpřístupnění knihovny formou samostatné 
prohlídky. Skupiny budou omezeny počtem 12 osob, proto doporučujeme rezervaci na tel: 482 312 
130.   
www.zamek-frydlant.cz 
 
15. - 17. května státní zámek Frýdlant: Valdštejnské slavnosti. V rámci slavností na zámku v sobotu 
16. 5. bude večerní komponovaný pořad a v neděli 17. 5. snídaně s Valdštejnem. 
www.zamek-frydlant.cz 
 
20. a 21. května státní zámek Frýdlant: Zpřístupnění hradní věže. V tyto dny bude mimořádně 
zpřístupněna jako samostatná prohlídka hradní věž. Otevřena je od 9:00 do 16:00 hodin. Věž  není 
součásti žádného prohlídkového okruhu, jedná se o samostatný vstup. Dostat se na ni mohou zájemci 
pouze s průvodcem, každá skupinka na věž může mít maximálně 12 osob vzhledem k omezenému 
prostoru na ochozu a poměrně náročnému výstupu po točitém schodišti. Prohlídka věže stojí: dospělí 
- 100Kč, děti -  70 Kč. Věž od paty měří 49 metrů, od zámeckého nádvoří na vrchol věže je to téměř 
300 schodů. Z věže je krásný pohled na město i okolí včetně celého panoramatu Jizerských hor, vždyť 
věž je srdcem a centrem Frýdlantska. Věž je  nejstarší památkou Frýdlantska, ještě před kamennou 
věží zde stávala vysoká dřevěná věž. Věž byla odjakživa majákem všem poutníkům a kupcům, vedla 
tudy stará kupecká stezka z jižní Evropy směrem na sever. 
www.zamek-frydlant.cz 
 
6. června státní zámek Frýdlant: Audience Albrechta z Valdštejna. Na zámku bude po celý den 
přítomen vévoda a každý návštěvník bude mít možnost se s ním setkat. 
www.zamek-frydlant.cz 
 
8. července státní zámek Frýdlant: Audience Albrechta z Valdštejna. Na zámku bude po celý den 
přítomen vévoda a každý návštěvník bude mít možnost se s ním setkat. V zámecké kuchyni se budou 
péct pravé zámecké koláčky, které mohou  návštěvníci  ochutnat. 
www.zamek-frydlant.cz 
 



18. a 19. července státní zámek Frýdlant: Zpřístupnění hradní věže. V tyto dny bude mimořádně 
zpřístupněna jako samostatná prohlídka hradní věž. Otevřena je od 9:00 do 16:00 hodin. Věž  není 
součásti žádného prohlídkového okruhu, jedná se o samostatný vstup. Dostat se na ni mohou zájemci 
pouze s průvodcem, každá skupinka na věž může mít maximálně 12 osob vzhledem k omezenému 
prostoru na ochozu a poměrně náročnému výstupu po točitém schodišti. Prohlídka věže stojí: dospělí 
- 100Kč, děti -  70 Kč. Věž od paty měří 49 metrů, od zámeckého nádvoří na vrchol věže je to téměř 
300 schodů. Z věže je krásný pohled na město i okolí včetně celého panoramatu Jizerských hor, vždyť 
věž je srdcem a centrem Frýdlantska. Věž je  nejstarší památkou Frýdlantska, ještě před kamennou 
věží zde stávala vysoká dřevěná věž. Věž byla odjakživa majákem všem poutníkům a kupcům, vedla 
tudy stará kupecká stezka z jižní Evropy směrem na sever. 
www.zamek-frydlant.cz 
 
 
6. srpna státní zámek Frýdlant: Audience Albrechta z Valdštejna. Na zámku bude po celý den 
přítomen vévoda a každý návštěvník bude mít možnost se s ním setkat. 
www.zamek-frydlant.cz 
 
19. srpna státní zámek Frýdlant: Velký jazzový koncert.  
www.zamek-frydlant.cz 
 
29. srpna státní zámek Frýdlant: Hradozámecká noc. 
www.zamek-frydlant.cz 
 
5. a 6. září státní zámek Frýdlant: Dny evropského dědictví - Mimořádné zpřístupnění knihovny 
formou samostatné prohlídky. Skupiny budou omezeny počtem 12 osob, proto doporučujeme 
rezervaci na tel: 482 312 130.   
www.zamek-frydlant.cz 
 
12. září státní zámek Frýdlant: Audience Albrechta z Valdštejna. Na zámku bude po celý den 
přítomen vévoda a každý návštěvník bude mít možnost se s ním setkat. 
www.zamek-frydlant.cz 
 
? státní zámek Frýdlant: Vánoce na zámku.  
Termín i program bude upřesněn. 
www.zamek-frydlant.cz 
 
 

Státní hrad Grabštejn 
 
 
4. dubna státní hrad Grabštejn: Zpřístupnění nového okruhu se sochou sv. Barbory. Zahájení 
sezony. Příjezd sv. Barbory. 
První dubnovou sobotu budete moci poprvé zhlédnout nedávno nalezenou a nově zrestaurovanou 
gotickou sochu sv. Barbory z pol. 15. století.  
Součástí nové prohlídkové trasy bude nejen prostor vyhrazený sv. Barboře, ale i foyer, kde se formou 
průvodcem komentované panelové výstavy seznámíte nejen s příběhem grabštejnské středověké 
sochy a zdejšího renesančního majitele J. Mehla ze Střelic, který nechal sv. Barboře vysvětit hradní 
kapli, nýbrž i s životním příběhem sv. Barbory a s touto světicí jako inspiračním zdrojem. 
V den otevření veřejnosti bude Barbora na prohlídkách slavnostně odhalena a vy budete mít možnost 
si ji bezplatně vyfotografovat. 
www.hrad-grabstejn.cz 



 
6. dubna státní hrad Grabštejn: Velikonoce na Grabštejně. Druhý ročník alternativní možnosti 
trávení svátků jara - Velikonoc. Čekají vás tematicky laděné prohlídky velikonočně vyzdobeným 
hradem s kostýmovanými průvodci, výtvarné dílny, kde si budete moci vyzkoušet oblíbené 
vykrajování a zdobení perníčků, pletení pomlázek, výrobu vrbových píšťalek, dekorace z proutků, 
vejdunků i dalších tradičních materiálů. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
18. dubna státní hrad Grabštejn: Mezinárodní den památek a sídel  - Výstava "25 let demokratické 
péče o památky". Den věnovaný čtvrtstoletí obnovy SH Grabštejn. V letošním roce slaví hrad 
Grabštejn 25 let od počátku své poslední rekonstrukce a naplňuje tak zcela jedno z hlavních 
mediálních témat NPÚ pro letošní rok - a to "25 let demokratické památkové péče". Formou 
moderované besedy nás od 14:00 ve Velkém sálu východního křídla seznámí hlavní aktéři hradní 
obnovy s mnohdy nelehkým děním během posledních více než dvou dekád. (Seznam pozvaných, kteří 
nabídku k účasti přijali, bude průběžně aktualizován.) Poté se přesuneme do Návštěvnického centra v 
půdním prostoru nad východním křídlem, kde proběhne vernisáž výstavy "Grabštejn v době nedávné 
aneb od ruiny k národní kulturní památce". 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
26. – 29. května státní hrad Grabštejn: Divadýlko Kuba. Divadlo se zkrácenou prohlídkou pro školní 
výlety. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
29. května státní hrad Grabštejn: Noc kostelů. Chcete-li vidět z Grabštejna to nejdůležitější a 
nejkrásnější, přijďte na Grabštejn během noci kostelů – průvodkyně vás nejen zevrubně seznámí se 
všemi nuancemi souvisejícími s kaplí sv. Barbory, jejíž atmosféru si budete moci vychutnat o poznání 
déle než na běžných prohlídkách, ale zavede vás i do expozice se sochou svaté Barbory, původní 
gotické sochy hradní patronky z pol. 15. století, kde budete mít příležitost užít si kouzlo této památky 
v netradičním večerním čase. Čas strávený v kapli vám zpříjemní svým zpěvem sólista Opery ND pan 
Luděk Vele. 
(Vstupné jako na běžnou prohlídku: 100,-/70,- Doba trvání: cca 50 minut) 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
31. května státní hrad Grabštejn: Den dětí na Grabštejně. Den věnovaný těm nejmenším - počínaje 
možností projít hrad s pohádkovou postavou (kostýmovaným průvodcem) přes nabídku venkovních 
herních aktivit až po výrobu postavičky Jiřího Mehla ze Střelic a dalších drobností v návštěvnickém 
centru v prostoru půdy východního křídla. Malí i velcí návštěvníci se mohou těšit na hrací a kreslící 
koutky, galerii zachycující historická zobrazení hradu od dob starších po nedávné období. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
9. - 12. června státní hrad Grabštejn: Divadýlko Matýsek. Divadlo se zkrácenou prohlídkou pro školní 
výlety. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
19. června státní hrad Grabštejn: Oslava letního slunovratu. Druhý ročník kladoucí důraz na zvláštní 
den, který se v naší zeměpisné šířce může pochlubit nejkratší nocí z celého roku. Letos můžete 
očekávat velkolepý příjezd družiny Jiřího Mehla ze Střelic na koních, k průvodu vycházejícímu z 
Chotyně se také sami můžete připojit.  
Pojďte si s námi tuto "krátkou-dlouhou noc" užít za doprovodu kapel Tyvoleježišpočkej a Bags. Celou 
akci vám ještě zpříjemní vystoupení provazochodců a efektní fireshow. Večerní program bude navíc 
doplněn o netradiční prohlídku -  interiéry hradu budete mít možnost projít v netradičním sledu a bez 
průvodce! Pokud tedy Grabštejn chcete „zažít jinak“, je tato jedinečná příležitost pro vás tou pravou. 



www.hrad-grabstejn.cz 
 
29. června státní hrad Grabštejn: Vernisáž nová trasy "SKLEPY". Vernisáž nové trasy, která vznikla 
oddělením od stávající. Rozšíření stávající trasy o nové prostory. První návštěvníci novou trasu uvidí 
od 1. července. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
1. červenec státní hrad Grabštejn: Nová trasa "SKLEPY". Nová prohlídková trasa, která vznikla 
oddělením od stávající. Rozšíření stávající trasy o nové prostory. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
1. – 31. červenec státní hrad Grabštejn: Svatá Barbora. Během letních prázdnin vás hradními 
interiéry několikrát denně vždy od úterý do neděle provede svatá Barbora, pod jejímž vedením 
budete plnit úkoly. Tím máte možnost získat jeden z klíčů, jenž vám pomůže otevřít 13. komnatu.  
Navíc první červencový víkend je věnován dětem během tzv. Letohrádek a o prvním srpnovém 
víkendu si děti mohou vyzkoušet historická řemesla v rámci Řemeslného jarmarku. www.hrad-
grabstejn.cz 
 
4. a 5. července státní hrad Grabštejn: Letohrádky. Prohlídky hradu s kostýmovanými průvodci, 
bohatý doprovodný program (hudba, divadlo, žonglérská čísla a vystoupení zvířat z Veterinární 
základny Chotyně, stánky s dobrotami i drobnými suvenýry). Pro cizince cizojazyčné texty k prohlídce 
hradu. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
11. července státní hrad Grabštejn: Večerní prohlídky. Prohlídky hradu v rámci projektu "Otevřte 13. 
komnatu" v netradičním večerním čase a s dalšími "tajemnými" postavami – tentokrát na motivy 
snímku „Čert ví proč“, který se natáčel mimo jiné i na Grabštejně 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
25. července státní hrad Grabštejn: Večerní prohlídky. Prohlídky hradu v rámci projektu "Otevřte 13. 
komnatu" v netradičním večerním čase a s dalšími "tajemnými" postavami – tentokrát na motivy 
snímku „Čert ví proč“, který se natáčel mimo jiné i na Grabštejně 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
1. a 2. srpna státní hrad Grabštejn: Řemeslný jarmark na Grabštejně. Obnovení zašlé tradice - tak lze 
jednoduše zachytit "to hlavní" týkající se letošního historického jarmarku. Nejen, že uvidíte produkty 
tradičních řemesel a budete moci přihlížet jejich výrobě, ale dokonce si je sami budete moci 
vyzkoušet. Budete mít možnost se na nádvoří hradu setkat s kovářem, košíkářem, drátenicí i rytíři 
(historickým šermem). 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
1. – 31. srpna státní hrad Grabštejn: Svatá Barbora. Během letních prázdnin vás hradními interiéry 
několikrát denně vždy od úterý do neděle provede svatá Barbora, pod jejímž vedením budete plnit 
úkoly. Tím máte možnost získat jeden z klíčů, jenž vám pomůže otevřít 13. komnatu.  Navíc první 
červencový víkend je věnován dětem během tzv. Letohrádek a o prvním srpnovém víkendu si děti 
mohou vyzkoušet historická řemesla v rámci Řemeslného jarmarku.  
www.hrad-grabstejn.cz 
 
1. – 30. srpna státní hrad Grabštejn: Výstava „Franz Clam-Gallas: Pocta šlechtici ducha a muži činu“. 
Úspěšnou putovní výstavu budete moci zhlédnout i na jednom z hradů, jež dříve byly v majetku F. 
Clam-Gallase – a to na Grabštejně v Návštěvnickém centru i ve schodišťové galerii k němu vedoucí.  



Na své si přijdou i německy mluvící návštěvníci, neboť výstavu máme přislíbenu v obou jazykových 
mutacích. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
22. srpna státní hrad Grabštejn: XXIII. Benefiční koncert. Giuseppe Verdi: Rigoletto. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
29. srpna státní hrad Grabštejn: Hradozámecká noc. Letošní Hradozámecká noc bude ve znamení 
velké přestavby. Ne že by snad hrad sám byl během ní přestavován, ale spolu s dr. Jiřím Mehlem ze 
Střelic budete mít možnost prožít ještě jednou renesanční dobu a atmosféru největší stavební změny, 
jíž hrad v novověku prošel. A na závěr prohlídky vás čeká ochutnávka renesanční speciality! 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
5. a 6. září státní hrad Grabštejn: Festival slova + EHD. Dny evropského (kulturního) dědictví: 
Návštěvníci budou mít možnost vyzkoušet si nahazování omítky, případně rytí sgrafit, čeká je i 
prohlídka běžně nepřístupných prostor a poučený výklad s důrazem na poznání týkající se hradu 
Grabštejna. 
Festival slova je nově vznikající tradicí, jež má návštěvníkům přiblížit slovo v různých jeho podobách – 
formou divadelních představení, recitace či písní a čtení divadelních souborů i jednotlivců z blízka i 
daleka. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
31. října státní hrad Grabštejn: Zakončení sezony. Odjezd sv. Barbory. Poslední říjnový den budete 
moci letos naposledy zhlédnout nedávno nalezenou a nově zrestaurovanou gotickou sochu sv. 
Barbory z pol. 15. století.  
Součástí nové prohlídkové trasy bude nejen prostor vyhrazený sv. Barboře, ale i foyer, kde se formou 
průvodcem komentované panelové výstavy seznámíte nejen s příběhem grabštejnské středověké 
sochy a zdejšího renesančního majitele J. Mehla ze Střelic, který nechal sv. Barboře vysvětit hradní 
kapli, nýbrž i s životním příběhem sv. Barbory a s touto světicí jako inspiračním zdrojem. 
V poslední den jejího letošního vystavení bude Barbora na prohlídkách slavnostně zahalena a vy 
budete mít možnost si ji bezplatně vyfotografovat. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
28. a 29. listopadu státní hrad Grabštejn: Adventní prohlídky. Pokud se vám bude v zimě stýskat po 
běžných prohlídkách, nabízíme nově možnost zhlédnout interiéry hradu v netradičním zimním období 
s adventní/vánoční dekorací a tematicky zabarveným vyprávěním. 
Prohlídky se konají o všech adventních víkendech - SO-NE 10:00-14:00 – vždy v celou hodinu. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
4. prosince státní hrad Grabštejn: Svátek sv. Barbory. Po předchozím objednání si můžete projít 
„opuštěný“ hrad se sv. Barborou i v zimě. Platí i pro menší skupiny – v 10, 11 a 12 hodin. Pod 
vedením sv. Barbory budete plnit úkoly. Tím máte možnost získat jeden z klíčů, jenž vám pomůže 
otevřít 13. komnatu.   
www.hrad-grabstejn.cz 
 
5. prosince státní hrad Grabštejn: Vánoce na Grabštejně. Počátkem prosince si tradičně 
připomeneme nejen adventní čas, nýbrž i svátek patronky naší hradní kaple, sv. Barbory. Můžete se 
těšit nejen na zimně laděné prohlídky hradu, ale i něco teplého na zahřátí (včetně medoviny) a 
sladkého i slaného k zakousnutí, čeká Vás i další program - hudba, zpěvy a jiné – a samozřejmě naši 
kostýmovaní průvodci s adventním vyprávěním.  
Letošní novinkou bude Česká mše vánoční v podání sólisty Opery ND pana Luďka Veleho za 
doprovodu pěveckého sboru. 



www.hrad-grabstejn.cz 
 
6. prosince státní hrad Grabštejn: Adventní prohlídky. Pokud se vám bude v zimě stýskat po běžných 
prohlídkách, nabízíme nově možnost zhlédnout interiéry hradu v netradičním zimním období s 
adventní/vánoční dekorací a tematicky zabarveným vyprávěním. 
Prohlídky se konají o všech adventních víkendech - SO-NE 10:00-14:00 – vždy v celou hodinu. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
12. a 13. prosince státní hrad Grabštejn: Adventní prohlídky. Pokud se vám bude v zimě stýskat po 
běžných prohlídkách, nabízíme nově možnost zhlédnout interiéry hradu v netradičním zimním období 
s adventní/vánoční dekorací a tematicky zabarveným vyprávěním. 
Prohlídky se konají o všech adventních víkendech - SO-NE 10:00-14:00 – vždy v celou hodinu. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
19. a 20. prosince státní hrad Grabštejn: Adventní prohlídky. Pokud se vám bude v zimě stýskat po 
běžných prohlídkách, nabízíme nově možnost zhlédnout interiéry hradu v netradičním zimním období 
s adventní/vánoční dekorací a tematicky zabarveným vyprávěním. 
Prohlídky se konají o všech adventních víkendech - SO-NE 10:00-14:00 – vždy v celou hodinu. 
www.hrad-grabstejn.cz 
 
 

Státní zámek Hrubý Rohozec 
14. a 15. března státní zámek Hrubý Rohozec:  Zahájení sezony 2015. Zámek Hrubý Rohozec zahajuje 
sezónu 2015 již v sobotu 14. března s návštěvní dobou od 10 do 15 hodin! Otevřeny budou dva hlavní 
prohlídkové okruhy, třetí jen v případě, že bude volný průvodce. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
20. a 21. března státní zámek Hrubý Rohozec: Mimořádné prohlídky. Mimořádné prohlídky s 
návštěvní dobou od 10 do 15 hodin! Otevřeny budou dva hlavní prohlídkové okruhy, třetí jen 
v případě, že bude volný průvodce. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
28. a 29. března státní zámek Hrubý Rohozec: Mimořádné prohlídky. Mimořádné prohlídky s 
návštěvní dobou od 10 do 15 hodin! Otevřeny budou dva hlavní prohlídkové okruhy, třetí jen 
v případě, že bude volný průvodce. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
18. a 19. dubna státní zámek Hrubý Rohozec: Putování za renesancí. Speciální prohlídky běžně 
nepřístupných míst zaměřené na architekturu objektu. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
5. a 6. července státní zámek Hrubý Rohozec: Móda sedmi staletí. Prohlídky zámku s průvodci 
v dobových kostýmech, kdy v každé místnosti čeká jiný průvodce, takže i výklad je pestrý, netradiční, 
neboť skupinu si postupně předá více průvodců. Zpřístupněny všechny tři prohlídkové trasy. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
11. a 12. července státní zámek Hrubý Rohozec: Varhanní víkend. V sobotu celý den, v neděli od 12 
hodin. O tomto víkendu se při prohlídce 1. okruhu dozvíte zajímavosti o varhanách v zámecké kapli a 
taky uslyšíte několik skladeb. 
www.hruby-rohozec.eu 
 



1. a 2. srpna státní zámek Hrubý Rohozec: Varhanní víkend. V sobotu celý den, v neděli od 12 hodin. 
O tomto víkendu se při prohlídce 1. okruhu dozvíte zajímavosti o varhanách v zámecké kapli a taky 
uslyšíte několik skladeb. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
1. a 2. srpna státní zámek Hrubý Rohozec: Od Mikuláše k Mikuláši. Prohlídky zámku oživené 
scénkami ze života majitelů zámku, tedy od Mikuláše Des Fours jako prvního majitele Hrubého 
Rohozce z tohoto rodu po Mikuláše Vladimíra Des Fours Walderode jako předposledního majitele. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
29. srpna státní zámek Hrubý Rohozec: Hradozámecká noc. Kostýmované noční prohlídky zámku. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
29. a 30. srpna státní zámek Hrubý Rohozec: Varhanní víkend. V sobotu celý den, v neděli od 12 
hodin. O tomto víkendu se při prohlídce 1. okruhu dozvíte zajímavosti o varhanách v zámecké kapli a 
taky uslyšíte několik skladeb. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
12. a 13. září státní zámek Hrubý Rohozec: Dny kulturního dědictví - Putování za renesancí. 
Prohlídky zaměřené na architekturu objektu. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
25. – 31. prosince státní zámek Hrubý Rohozec: Vánoční prohlídky. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
1. ledna 2016 státní zámek Hrubý Rohozec: Vánoční prohlídky. 
www.hruby-rohozec.eu 
 
 

Státní zámek Lemberk 
1. - 12. dubna státní zámek Lemberk: Výstava Dětské výtvarné práce. Výtvarné práce dětí ze 
Speciální školy pro sluchově postižené děti v Liberci ve výstavní síni zámku. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 30. dubna státní zámek Lemberk: Výstava Člověk a kůň. Výtvarné práce dětí ze Speciální školy 
pro sluchově postižené děti v Liberci. Výstava v zámecké konírně. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
4. – 6. dubna státní zámek Lemberk: Velikonoce na zámku. Prohlídka velikonočně vyzdobeného 
clam-gallasovského apartmá včetně zámecké kaple. Ukázka velikonočního slavení a zvyků šlechty. 
Prohlídky s průvodcem. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
17. dubna státní zámek Lemberk: Mezinárodní den památek a historických sídel – Slavnostní 
odhalení pamětní desky. Slavnostní odhalení kopie pamětní desky věnované památce zesnulých 
vojáků z Prusko-rakouské války, kteří zemřeli v roce 1758 na zámku Lemberk a byli pochování v 
nedalekém lese. Protože se původní pamětní deska z roku 1907 nedochovala a výklenek po ní zůstal 
na vstupní bráně prázdný, nechala správa zámku v roce 2014 zhotovit podle dochované 
dokumentace její kopii, kterou slavnostně odhalí k Mezinárodnímu dni památek a historických sídel. 
Slavnostní odhalení se uskuteční v 11.00 hodin u vstupní brány zámku. 
www.zamek-lemberk.cz 



 
18. dubna státní zámek Lemberk: Mezinárodní den památek a historických sídel - Mimořádné 
zpřístupnění středověké věže. Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Věž bude otevřena po celý 
den 9 - 15 hodin.   
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. května státní zámek Lemberk: Svatozdislavský benefiční koncert – 15. ročník. Tradiční charitativní 
komponovaný pořad plný hudby a poezie (letos v duchu klasiky), pořádaný k uctění památky a 
odkazu svaté Zdislavy z Lemberka. Výtěžek koncertu bude věnován Hospicové péči sv. Zdislavy v 
Liberci. Začátek ve 14 hodin, společenský sál ve 2. patře. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 3. května státní zámek Lemberk: Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Mimořádné 
zpřístupnění středověké věže. Věž bude otevřena po celý den od 9 do 16 hodin.   
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 31. května státní zámek Lemberk: Výstava Člověk a kůň. Výtvarné práce dětí ze Speciální školy 
pro sluchově postižené děti v Liberci. Výstava v zámecké konírně. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 31. května státní zámek Lemberk: Výstava Zdislava jako historická osobnost. 
Panelová výstava věnovaná životu a skutkům Zdislavy z Lemberka ve výstavní síni zámku. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
 
8. - 10. května státní zámek Lemberk: Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Mimořádné 
zpřístupnění středověké věže. Věž bude otevřena po celý den od 9 do 16 hodin.   
www.zamek-lemberk.cz 
 
11. května státní zámek Lemberk: Přednáška „Vývoj zdislavského kultu“. V rámci pravidelných 
přednášek Společnosti přátel historie města Jablonného v Podještědí přednáší kastelánka zámku 
Lemberk Renata Černá. Začátek v 17 hodin v zasedací místnosti radnice.  
www.zamek-lemberk.cz 
 
24. května státní zámek Lemberk: Svatodušní bohoslužba. Tradiční svatodušní bohoslužba v 
zámecké kapli Seslání Ducha svatého. Začátek bohoslužby v 18 hodin. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
30. května státní zámek Lemberk: Zdislavská pouť - Zpřístupnění Zdislaviny světničky poutníkům. 
Mimořádné zpřístupnění Zdislaviny světničky poutníkům s možností modlitby a rozjímání. Světnička 
bude otevřena po celý den od 9 do 17 hodin.  
www.zamek-lemberk.cz 
 
30. května státní zámek Lemberk: Zdislavská pouť - Mimořádné zpřístupnění středověké věže. 
Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Věž bude otevřena  
po celý den od 9 do 17 hodin. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 30. června státní zámek Lemberk: Výstava Zdislava jako historická osobnost. 
Panelová výstava věnovaná životu a skutkům Zdislavy z Lemberka ve výstavní síni zámku. 
www.zamek-lemberk.cz 



 
1. – 30. června státní zámek Lemberk: Výstava Člověk a kůň. Výtvarné práce dětí ze Speciální školy 
pro sluchově postižené děti v Liberci. Výstava v zámecké konírně. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
2. června státní zámek Lemberk: Zpřístupnění nového prohlídkového okruhu. Trvalé zpřístupnění 
nového prohlídkového okruhu zaměřeného na vývoj uměleckých stylů od konce 18. století. 
Prohlídkový okruh bude zpřístupněn bez průvodce. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. - 12. července státní zámek Lemberk: Prázdniny na věži - Mimořádné zpřístupnění středověké 
věže. Mimořádné zpřístupnění středověké věže, z níž je výhled do širokého okolí. Věž bude otevřena 
po celý den od 9 do 16.30 hodin.   
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Lemberk: Výstava Zdislava jako historická osobnost. 
Panelová výstava věnovaná životu a skutkům Zdislavy z Lemberka ve výstavní síni zámku. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Lemberk: Výstava Člověk a kůň. Výtvarné práce dětí ze Speciální školy 
pro sluchově postižené děti v Liberci. Výstava v zámecké konírně. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Lemberk: Výstava Člověk a kůň. Výtvarné práce dětí ze Speciální školy 
pro sluchově postižené děti v Liberci. Výstava v zámecké konírně. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Lemberk: Výstava Zdislava jako historická osobnost. 
Panelová výstava věnovaná životu a skutkům Zdislavy z Lemberka ve výstavní síni zámku. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
11. - 23. srpna státní zámek Lemberk: Prázdniny na věži - Mimořádné zpřístupnění středověké věže. 
Mimořádné zpřístupnění středověké věže, z níž je výhled do širokého okolí. Věž bude otevřena po 
celý den od 9 do 16.30 hodin.   
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 30. září státní zámek Lemberk: Výstava Člověk a kůň. Výtvarné práce dětí ze Speciální školy pro 
sluchově postižené děti v Liberci. Výstava v zámecké konírně. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 30. září státní zámek Lemberk: Výstava Zdislava jako historická osobnost. Panelová výstava 
věnovaná životu a skutkům Zdislavy z Lemberka ve výstavní síni zámku. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
12. září státní zámek Lemberk: Dny evropského dědictví - Noční prohlídky zámku s živými obrazy. 
Netradiční prohlídky zámku, které budou vedeny po stejné trase, na které již v roce 1882 provázel 
vrátný hraběte Eduarda Clam-Gallase. Návštěvníci si tak budou moci prohlédnout „rytířský sál, 
pijárnu, sál bajek, kuchyň, zámeckou kapli, komnatu paní Zdislavy a hlásnici.“ Netradiční prohlídka 



zámku bude navíc obohacena o půdní prostory. Akce od 9 do 22 hodin. Jednotlivé časy prohlídek 
budou stanoveny na pokladně. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
26. – 28. září státní zámek Lemberk: Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Mimořádné 
zpřístupnění středověké věže, z níž je výhled do širokého okolí. Věž bude otevřena po celý den od 9 
do 16 hodin.   
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 31. října státní zámek Lemberk: Výstava Zdislava jako historická osobnost. 
Panelová výstava věnovaná životu a skutkům Zdislavy z Lemberka ve výstavní síni zámku. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. – 31. října státní zámek Lemberk: Výstava Člověk a kůň. Výtvarné práce dětí ze Speciální školy pro 
sluchově postižené děti v Liberci. Výstava v zámecké konírně. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
28. října státní zámek Lemberk: Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Mimořádné zpřístupnění 
středověké věže, z níž je výhled do širokého okolí. Věž bude otevřena po celý den od 9 do 15 hodin.   
www.zamek-lemberk.cz 
 
31. října státní zámek Lemberk: Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Mimořádné zpřístupnění 
středověké věže, z níž je výhled do širokého okolí. Věž bude otevřena po celý den od 9 do 15 hodin.   
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. listopadu státní zámek Lemberk: Výstava Zdislava jako historická osobnost. 
Panelová výstava věnovaná životu a skutkům Zdislavy z Lemberka ve výstavní síni zámku. 
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. listopadu státní zámek Lemberk: Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Mimořádné 
zpřístupnění středověké věže, z níž je výhled do širokého okolí. Věž bude otevřena po celý den od 9 
do 15 hodin.   
www.zamek-lemberk.cz 
 
1. listopadu státní zámek Lemberk: Výstava Člověk a kůň. Výtvarné práce dětí ze Speciální školy pro 
sluchově postižené děti v Liberci. Výstava v zámecké konírně. 
www.zamek-lemberk.cz 
 

Státní zámek Sychrov 
 
28. a 29. března státní zámek Sychrov: Velikonoční trhy. Na čestném dvoře zámku od 9 do 16 hodin. 
Trhy budou obohaceny i doprovodným programem. Vstupné: plné Kč 50,-/osoba, snížené (děti do 15-
ti let) Kč 30,-/osoba. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
18. a 19. dubna státní zámek Sychrov: Pohádkové prohlídky. Prohlídky zámkem na motivy české 
pohádky nejen pro rodiny s dětmi. Přijďte se podívat na příběh, který se odehraje přímo v zámeckých 
pokojích. Vstupenky lze zakoupit na www.evstupenka.cz, rezervace se nepřijímají. 



www.zamek-sychrov.cz 
 
25. dubna státní zámek Sychrov: Sraz 1st US Veteran club. Zámecký park od 10 do 16 hodin. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
25. dubna státní zámek Sychrov: Sobota s Montgolfiery na Sychrově. Akce v zámeckém parku pro 
rodiny s dětmi. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
9. a 10. května státní zámek Sychrov: Svatební dny. Akce pro ty, kdo chtějí vidět, jak může vypadat 
svatba na zámku a co všechno jsme schopni svatebčanům zajistit. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
 
17. května státní zámek Sychrov: Módní přehlídka. Módní přehlídka v zámecké galerii. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
30. a 31. května státní zámek Sychrov: Pohádkový park. Park plný soutěží pro děti. Každé dítě 
dostane za odměnu dárek. Součástí je i čokoládová bitva. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
14. června státní zámek Sychrov: Dětská módní přehlídka. Odpoledne na zámku pro rodiny s dětmi 
(za hezkého počasí v parku, za nepříznivého v zámecké galerii). 
www.zamek-sychrov.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Sychrov: Prohlídky s princeznou. Prohlídky těmi nejkrásnějšími 
prostorami zámku vede princezna, která výklad uzpůsobí věku dětských návštěvníků. Na závěr se děti 
mohou s princeznou vyfotit. Prohlídky jsou během hlavních prázdnin realizovány několikrát denně, 
včetně pondělí. V nabídce také zámecké sklepení s Medvědí galerií a park s možností hry pro celou 
rodinu. V průběhu roku příležitostně i pohádkové prohlídky a další akce pro rodiny s dětmi.  
www.zamek-sychrov.cz 
 
3. července státní zámek Sychrov: Lenka Filipová. Open-air koncert v zámeckém parku. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
25. července státní zámek Sychrov: Noc operety. Koncert v zámeckém parku. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Sychrov: Prohlídky s princeznou. Prohlídky těmi nejkrásnějšími 
prostorami zámku vede princezna, která výklad uzpůsobí věku dětských návštěvníků. Na závěr se děti 
mohou s princeznou vyfotit. Prohlídky jsou během hlavních prázdnin realizovány několikrát denně, 
včetně pondělí. V nabídce také zámecké sklepení s Medvědí galerií a park s možností hry pro celou 
rodinu. V průběhu roku příležitostně i pohádkové prohlídky a další akce pro rodiny s dětmi. 
 www.zamek-sychrov.cz 
 
14. a 15. srpna státní zámek Sychrov: Klasika pod hvězdami. Operní představení v zámeckém parku 
(představení je kompletně zastřešeno). 
www.zamek-sychrov.cz 
 
22. srpna státní zámek Sychrov: Skotské hry. Tradiční skotské hry v zámeckém parku. 
www.zamek-sychrov.cz 
 



29. srpna státní zámek Sychrov: Noc muzikálů. Akce se koná v zámeckém parku. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
3. října státní zámek Sychrov: Slavnost jablka. Akce nejen pro rodiny s dětmi. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
 
17. října státní zámek Sychrov: Módní přehlídka. Módní přehlídka v zámecké galerii. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
24. a 25. října státní zámek Sychrov: Pohádkové prohlídky. Prohlídky zámkem na motivy české 
pohádky nejen pro rodiny s dětmi. Přijďte se podívat na příběh, který se odehraje přímo v zámeckých 
pokojích. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
14. a 15. listopadu státní zámek Sychrov: Pohádkové prohlídky. Prohlídky zámkem na motivy české 
pohádky nejen pro rodiny s dětmi. Přijďte se podívat na příběh, který se odehraje přímo v zámeckých 
pokojích. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
17. listopadu státní zámek Sychrov: Pohádkové prohlídky. Prohlídky zámkem na motivy české 
pohádky nejen pro rodiny s dětmi. Přijďte se podívat na příběh, který se odehraje přímo v zámeckých 
pokojích. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
28. a 29. listopadu státní zámek Sychrov: Vánoční trhy. Trhy na čestném nádvoří zámku.  
9 – 16 hodin. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
26. prosince státní zámek Sychrov: Vánoční koncert. 
www.zamek-sychrov.cz 
 
 

Státní hrad Trosky 
30. a 31. května státní hrad Trosky: Dětské dny na Troskách. Namaluj si svůj hrad. Sokolnické ukázky, 
opékání buřtů, potulní kejklíři. Vstupné: 70 Kč, snížené 40 Kč. 
www.hrad-trosky.eu 
 
2. července státní hrad Trosky: Západ slunce a stmívání. Večerní prohlídka bez programu. Foťáky, 
dalekohledy a baterky s sebou. Od 19 do 22.30 hodin. Vstupné: 70 Kč, snížené 40 Kč. 
www.hrad-trosky.eu 
 
9. července státní hrad Trosky: Návrat do středověku. Sokolnické ukázky, divadlo, šerm, fireshow, 
trubadúr + překvapení (program od 20 do 21.30 hodin). Celá akce 19 – 22.30 hodin. Vstupné: 130 Kč, 
snížené 70 Kč. 
www.hrad-trosky.eu 
 
16. července státní hrad Trosky: Západ slunce a stmívání. Večerní prohlídka bez programu. Foťáky, 
dalekohledy a baterky s sebou. Od 19 do 22.30 hodin. Vstupné: 70 Kč, snížené 40 Kč. 
www.hrad-trosky.eu 
 



23. července státní hrad Trosky: Návrat do středověku. Sokolnické ukázky, divadlo, šerm, fireshow, 
trubadúr + překvapení (program od 20 do 21.30 hodin). Celá akce 19 – 22.30 hodin. Vstupné: 130 Kč, 
snížené 70 Kč. 
www.hrad-trosky.eu 
 
30. července státní hrad Trosky: Západ slunce a stmívání. Večerní prohlídka bez programu. Foťáky, 
dalekohledy a baterky s sebou. Od 19 do 22.30 hodin. Vstupné: 70 Kč, snížené 40 Kč. 
www.hrad-trosky.eu 
 
1. a 2. srpna státní hrad Trosky: Čertovské slavnosti. Ukázka pekelných řemesel, divadelní a hudební 
vystoupení, rohatý sokolník a lukostřelec, celodenní rej bytostí pekelných… Sobota od 9 do 22 hodin, 
neděle od 9 do 18 hodin. Vstupné: 150 Kč, snížené 90 Kč. Opravdoví čerti mají vstupné zdarma. 
www.hrad-trosky.eu 
 
6. srpna státní hrad Trosky: Návrat do středověku. Sokolnické ukázky, divadlo, šerm, fireshow, 
trubadúr + překvapení (program od 20 do 21.30 hodin). Celá akce od 19 do 22.30 hodin. Vstupné: 
130 Kč, snížené 70 Kč. 
www.hrad-trosky.eu 
 
12. srpna státní hrad Trosky: Pozorování perseid. Večerní prohlídka prodloužena do noci. Foťáky, 
dalekohledy a baterky s sebou. Od 19 do 1 hodiny. Vstupné: 70 Kč, snížené 40 Kč. 
www.hrad-trosky.eu 
 
20. srpna státní hrad Trosky: Návrat do středověku. Sokolnické ukázky, divadlo, šerm, fireshow, 
trubadúr + překvapení (program od 20 do 21.30 hodin). Celá akce od 19 do 22.30 hodin. Vstupné: 
130 Kč, snížené 70 Kč. 
www.hrad-trosky.eu 
 
22. srpna státní hrad Trosky: Trosecký širák. VIII. ročník festivalu trampských písní. Občerstvení 
zajištěno, teplé oblečení s sebou. Západy slunce bývají na Troskách úchvatné, doporučujeme vzít si 
s sebou fotoaparáty, dalekohledy a raději i baterky. Hvězdná obloha je velmi pěkně viditelná, je zde 
minimální světelné znečištění. Kiosek s občerstvením bude v provozu na všech akcích. Akce s 
programem se nekonají pouze za velmi nepříznivého počasí. Více info na: facebook.com/shtrosky, tel. 
481 313 925, trosky@npu.cz nebo na www.hrad-trosky.eu. Akce od 18 do 2 hodin. Vstupné: 150 Kč, 
snížené 100 Kč. 
www.hrad-trosky.eu 
 
 

Státní zámek Zákupy 
4. dubna státní zámek Zákupy: Otevření zámku pro veřejnost. Zámek otevírá novou pokladnu a 
zázemí pro návštěvníky. Prohlídky zámku probíhají formou Malého a Velkého okruhu: Malý 
okruh zámeckými interiéry - délka prohlídky 50 minut. Prohlídka malého okruhu zahrnuje mimo jiné 
zámeckou kapli sv. Františka z Assisi, pokoje císařova nejvyššího hofmistra Karla hraběte 
Bombellese, císařskou jídelnu, apartmá císaře (např. biliárový sál, oblékárna, salon), ložnici císařského 
páru a apartmá císařovny (např. pracovna, pokoj komorné, salon). Velký okruh zámeckými interiéry - 
délka prohlídky 80 minut. Prohlídka velkého okruhu zahrnuje všechny místnosti malého okruhu 
a dále pokoje v severním křídle zámku, které sloužily jako pokoje hostů císaře a císařovny (např. 
apartmá ovdovělé císařovny Karolíny Augusty, ložnice a pracovna císaře Františka Josefa I., pokoj 
korunní princezny Štěpánky). Součástí velkého okruhu je také výstava "Zapomenuté zámky", v rámci 
níž návštěvníci uvidí i unikátní tzv. rytinový salon, který není jinak běžně přístupný. 
www.zamek-zakupy.cz 



 
4. – 30. dubna státní zámek Zákupy: Výstava Zapomenuté zámky – prodloužení výstavy z roku 2014. 
Výstava představuje dnes nepřístupná či již neexistující šlechtická sídla v Libereckém kraji a jeho okolí 
(Sloup, Svojkov, Mimoň, Zahrádky, Doksy, Hrubá Skála, Kopidlno, Jičíněves a další). Vystaveny jsou 
předměty z původního vybavení těchto zámků, portréty jejich někdejších majitelů i historické 
fotografie jejich interiérů z doby před rokem 1945. Otevřeno v otevíracích hodinách zámku, výstava 
je součástí Velkého okruhu, od roku 2015 v prodeji katalog k výstavě. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
4. – 30. dubna státní zámek Zákupy: Dětská trasa. Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, 
kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly bydlení malé princezny na zámku, jak to děti znají 
z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky 
z 19. a 20. století (především panenky a nově také autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, 
délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
4. – 30. dubna státní zámek Zákupy: Strašidelné sklepení. Výstava strašidelných bytostí (drak, 
hejkal, divoženky, vodník atd.), instalovaná v části zámeckého sklepení. Vhodné pro rodiny s dětmi, 
bez průvodce, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
4. – 30. dubna státní zámek Zákupy: Výstava skleněných nebes nad postel od nizozemského 
designéra Hanse van Bentema jako součást Velkého okruhu. Na Novoborsku je van Bentem známý 
především díky svému "Bojovníkovi", který zdobí kruhový objezd v Novém Boru. To však není jediným 
projektem, který vznikl ve spolupráci se společností Kolektiv Ateliers. Hans van Bentem spolupracuje 
dlouhá léta s dílnou Zdeňka Kudláčka z Kolektiv Ateliers. Společně udělali obřího skleněného lva pro 
holandské ministerstvo obrany nebo podobu hotelu Mosaic v Amsterodamu, jehož stěnu vyzdobili 
obřími krystaly, pracujícími na principu špionážního zrcadla. Na Českolipsku se Hans van Bentem 
dostal do širšího povědomí díky své účasti na Mezinárodních sklářských sympoziích IGS v Novém 
Boru. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. května státní zámek Zákupy: Dětská trasa. Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, 
kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly bydlení malé princezny na zámku, jak to děti znají 
z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky 
z 19. a 20. století (především panenky a nově také autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, 
délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. května státní zámek Zákupy: Výstava Zapomenuté zámky – prodloužení výstavy z roku 
2014. Výstava představuje dnes nepřístupná či již neexistující šlechtická sídla v Libereckém kraji a 
jeho okolí (Sloup, Svojkov, Mimoň, Zahrádky, Doksy, Hrubá Skála, Kopidlno, Jičíněves a další). 
Vystaveny jsou předměty z původního vybavení těchto zámků, portréty jejich někdejších majitelů i 
historické fotografie jejich interiérů z doby před rokem 1945. Otevřeno v otevíracích hodinách 
zámku, výstava je součástí Velkého okruhu, od roku 2015 v prodeji katalog k výstavě. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. května státní zámek Zákupy: Strašidelné sklepení. Výstava strašidelných bytostí (drak, 
hejkal, divoženky, vodník atd.), instalovaná v části zámeckého sklepení. Vhodné pro rodiny s dětmi, 
bez průvodce, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 



1. – 31. května státní zámek Zákupy: Výstava skleněných nebes nad postel od nizozemského 
designéra Hanse van Bentema jako součást Velkého okruhu. Na Novoborsku je van Bentem známý 
především díky svému "Bojovníkovi", který zdobí kruhový objezd v Novém Boru. To však není jediným 
projektem, který vznikl ve spolupráci se společností Kolektiv Ateliers. Hans van Bentem spolupracuje 
dlouhá léta s dílnou Zdeňka Kudláčka z Kolektiv Ateliers. Společně udělali obřího skleněného lva pro 
holandské ministerstvo obrany nebo podobu hotelu Mosaic v Amsterodamu, jehož stěnu vyzdobili 
obřími krystaly, pracujícími na principu špionážního zrcadla. Na Českolipsku se Hans van Bentem 
dostal do širšího povědomí díky své účasti na Mezinárodních sklářských sympoziích IGS v Novém 
Boru. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
16. května zámek Zákupy: Císařské slavnosti. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
23. a 24. května státní zámek Zákupy: Tvoříme duší. Letos si připomínáme jubilejní X. ročník 
tradičního prezentačního setkání umělců se zdravotním postižením, spojený přímo se zákupským 
zámkem; akce se koná na nádvoří zámku a je doprovázena kulturním programem (hudební a taneční 
vystoupení, prodej rukodělných výrobků chráněných dílen). 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 30. června státní zámek Zákupy: Dětská trasa. Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, 
kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly bydlení malé princezny na zámku, jak to děti znají 
z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky 
z 19. a 20. století (především panenky a nově také autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, 
délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 30. června státní zámek Zákupy: Strašidelné sklepení. Výstava strašidelných bytostí (drak, 
hejkal, divoženky, vodník atd.), instalovaná v části zámeckého sklepení. Vhodné pro rodiny s dětmi, 
bez průvodce, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 30. června státní zámek Zákupy: Výstava skleněných nebes nad postel od nizozemského 
designéra Hanse van Bentema jako součást Velkého okruhu. Na Novoborsku je van Bentem známý 
především díky svému "Bojovníkovi", který zdobí kruhový objezd v Novém Boru. To však není jediným 
projektem, který vznikl ve spolupráci se společností Kolektiv Ateliers. Hans van Bentem spolupracuje 
dlouhá léta s dílnou Zdeňka Kudláčka z Kolektiv Ateliers. Společně udělali obřího skleněného lva pro 
holandské ministerstvo obrany nebo podobu hotelu Mosaic v Amsterodamu, jehož stěnu vyzdobili 
obřími krystaly, pracujícími na principu špionážního zrcadla. Na Českolipsku se Hans van Bentem 
dostal do širšího povědomí díky své účasti na Mezinárodních sklářských sympoziích IGS v Novém 
Boru. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
20. června státní zámek Zákupy: „Zámecké perličky“ – výběr ze slavných divadelních scén. 
Oživené večerní prohlídky vybraných prostor zámku v podání členů Divadelního souboru Havlíček 
Zákupy na téma „Svatojánský čas a láska“ (Romeo a Julie, Zkrocení zlé ženy, Sen noci svatojánské). 
Prohlídky v čase 18 - 22 hodin. 
Pro velký zájem doporučujeme předchozí rezervaci na tel.: 487 857 278 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Zákupy: Výstava Zapomenuté zámky – prodloužení výstavy z roku 
2014. Výstava představuje dnes nepřístupná či již neexistující šlechtická sídla v Libereckém kraji a 



jeho okolí (Sloup, Svojkov, Mimoň, Zahrádky, Doksy, Hrubá Skála, Kopidlno, Jičíněves a další). 
Vystaveny jsou předměty z původního vybavení těchto zámků, portréty jejich někdejších majitelů i 
historické fotografie jejich interiérů z doby před rokem 1945. Otevřeno v otevíracích hodinách 
zámku, výstava je součástí Velkého okruhu, od roku 2015 v prodeji katalog k výstavě. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Zákupy: Dětská trasa. Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, 
ložnice, kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly bydlení malé princezny na zámku, jak to 
děti znají z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom historický nábytek, obrazy a porcelán, ale 
i hračky z 19. a 20. století (především panenky a nově také autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez 
výkladu, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Zákupy: Prohlídky s princeznou. Prohlídka s princeznou je zkrácená 
prohlídka interiérů zámku určená dětem do 10 let v doprovodu dospělých. Průvodkyně, oblečená v 
kostýmu princezny, si s dětmi vypráví, dává jim hádanky a nechává děti hledat plyšové medvídky 
poschovávané v zámeckých pokojích. Cílem je, aby se děti prohlídky aktivně účastnily a nemusely 
jenom mlčky naslouchat průvodcovskému textu pro dospělé, který mnohdy ani nemohou chápat. 
Délka, rytmus prohlídky i informace jsou těmto malým návštěvníkům přizpůsobeny. Časy prohlídek: 
10:30 a 14:30 hod. Pro velký zájem je nutná předchozí rezervace vstupenek na tel. 487 857 278. 
www.zamek-zakupy.cz  
 
1. – 31. července státní zámek Zákupy: Strašidelné sklepení. Výstava strašidelných bytostí (drak, 
hejkal, divoženky, vodník atd.), instalovaná v části zámeckého sklepení. Vhodné pro rodiny s dětmi, 
bez průvodce, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Zákupy: Výstava skleněných nebes nad postel od nizozemského 
designéra Hanse van Bentema jako součást Velkého okruhu. Na Novoborsku je van Bentem známý 
především díky svému "Bojovníkovi", který zdobí kruhový objezd v Novém Boru. To však není jediným 
projektem, který vznikl ve spolupráci se společností Kolektiv Ateliers. Hans van Bentem spolupracuje 
dlouhá léta s dílnou Zdeňka Kudláčka z Kolektiv Ateliers. Společně udělali obřího skleněného lva pro 
holandské ministerstvo obrany nebo podobu hotelu Mosaic v Amsterodamu, jehož stěnu vyzdobili 
obřími krystaly, pracujícími na principu špionážního zrcadla. Na Českolipsku se Hans van Bentem 
dostal do širšího povědomí díky své účasti na Mezinárodních sklářských sympoziích IGS v Novém 
Boru. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Zákupy: Dětská trasa. Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, 
kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly bydlení malé princezny na zámku, jak to děti znají 
z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky 
z 19. a 20. století (především panenky a nově také autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, 
délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Zákupy: Prohlídky s princeznou. Prohlídka s princeznou je zkrácená 
prohlídka interiérů zámku určená dětem do 10 let v doprovodu dospělých. Průvodkyně, oblečená v 
kostýmu princezny, si s dětmi vypráví, dává jim hádanky a nechává děti hledat plyšové medvídky 
poschovávané v zámeckých pokojích. Cílem je, aby se děti prohlídky aktivně účastnily a nemusely 
jenom mlčky naslouchat průvodcovskému textu pro dospělé, který mnohdy ani nemohou chápat. 
Délka, rytmus prohlídky i informace jsou těmto malým návštěvníkům přizpůsobeny. Časy prohlídek: 
10:30 a 14:30 hod. Pro velký zájem je nutná předchozí rezervace vstupenek na tel. 487 857 278. 



www.zamek-zakupy.cz  
 
1. – 31. srpna státní zámek Zákupy: Výstava Zapomenuté zámky – prodloužení výstavy z roku 2014. 
Výstava představuje dnes nepřístupná či již neexistující šlechtická sídla v Libereckém kraji a jeho okolí 
(Sloup, Svojkov, Mimoň, Zahrádky, Doksy, Hrubá Skála, Kopidlno, Jičíněves a další). Vystaveny jsou 
předměty z původního vybavení těchto zámků, portréty jejich někdejších majitelů i historické 
fotografie jejich interiérů z doby před rokem 1945. Otevřeno v otevíracích hodinách zámku, výstava 
je součástí Velkého okruhu, od roku 2015 v prodeji katalog k výstavě. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Zákupy: Strašidelné sklepení. Výstava strašidelných bytostí (drak, hejkal, 
divoženky, vodník atd.), instalovaná v části zámeckého sklepení. Vhodné pro rodiny s dětmi, bez 
průvodce, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Zákupy: Výstava skleněných nebes nad postel od nizozemského 
designéra Hanse van Bentema jako součást Velkého okruhu. Na Novoborsku je van Bentem známý 
především díky svému "Bojovníkovi", který zdobí kruhový objezd v Novém Boru. To však není jediným 
projektem, který vznikl ve spolupráci se společností Kolektiv Ateliers. Hans van Bentem spolupracuje 
dlouhá léta s dílnou Zdeňka Kudláčka z Kolektiv Ateliers. Společně udělali obřího skleněného lva pro 
holandské ministerstvo obrany nebo podobu hotelu Mosaic v Amsterodamu, jehož stěnu vyzdobili 
obřími krystaly, pracujícími na principu špionážního zrcadla. Na Českolipsku se Hans van Bentem 
dostal do širšího povědomí díky své účasti na Mezinárodních sklářských sympoziích IGS v Novém 
Boru. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
8. srpna státní zámek Zákupy: Výstava ohařů v parku. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 30. září státní zámek Zákupy: Dětská trasa. Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, 
kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly bydlení malé princezny na zámku, jak to děti znají 
z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky 
z 19. a 20. století (především panenky a nově také autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, 
délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 30. září státní zámek Zákupy: Výstava Zapomenuté zámky – prodloužení výstavy z roku 2014. 
Výstava představuje dnes nepřístupná či již neexistující šlechtická sídla v Libereckém kraji a jeho okolí 
(Sloup, Svojkov, Mimoň, Zahrádky, Doksy, Hrubá Skála, Kopidlno, Jičíněves a další). Vystaveny jsou 
předměty z původního vybavení těchto zámků, portréty jejich někdejších majitelů i historické 
fotografie jejich interiérů z doby před rokem 1945. Otevřeno v otevíracích hodinách zámku, výstava 
je součástí Velkého okruhu, od roku 2015 v prodeji katalog k výstavě. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 30. září státní zámek Zákupy: Strašidelné sklepení. Výstava strašidelných bytostí (drak, hejkal, 
divoženky, vodník atd.), instalovaná v části zámeckého sklepení. Vhodné pro rodiny s dětmi, bez 
průvodce, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 30. září státní zámek Zákupy: Výstava skleněných nebes nad postel od nizozemského designéra 
Hanse van Bentema jako součást Velkého okruhu. Na Novoborsku je van Bentem známý především 
díky svému "Bojovníkovi", který zdobí kruhový objezd v Novém Boru. To však není jediným 



projektem, který vznikl ve spolupráci se společností Kolektiv Ateliers. Hans van Bentem spolupracuje 
dlouhá léta s dílnou Zdeňka Kudláčka z Kolektiv Ateliers. Společně udělali obřího skleněného lva pro 
holandské ministerstvo obrany nebo podobu hotelu Mosaic v Amsterodamu, jehož stěnu vyzdobili 
obřími krystaly, pracujícími na principu špionážního zrcadla. Na Českolipsku se Hans van Bentem 
dostal do širšího povědomí díky své účasti na Mezinárodních sklářských sympoziích IGS v Novém 
Boru. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
11. - 13. září státní zámek Zákupy: Výstava jiřin. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. října státní zámek Zákupy: Dětská trasa. Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, 
kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly bydlení malé princezny na zámku, jak to děti znají 
z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky 
z 19. a 20. století (především panenky a nově také autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, 
délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. října státní zámek Zákupy: Výstava Zapomenuté zámky – prodloužení výstavy z roku 2014. 
Výstava představuje dnes nepřístupná či již neexistující šlechtická sídla v Libereckém kraji a jeho okolí 
(Sloup, Svojkov, Mimoň, Zahrádky, Doksy, Hrubá Skála, Kopidlno, Jičíněves a další). Vystaveny jsou 
předměty z původního vybavení těchto zámků, portréty jejich někdejších majitelů i historické 
fotografie jejich interiérů z doby před rokem 1945. Otevřeno v otevíracích hodinách zámku, výstava 
je součástí Velkého okruhu, od roku 2015 v prodeji katalog k výstavě. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. října státní zámek Zákupy: Strašidelné sklepení. Výstava strašidelných bytostí (drak, hejkal, 
divoženky, vodník atd.), instalovaná v části zámeckého sklepení. Vhodné pro rodiny s dětmi, bez 
průvodce, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. – 31. října státní zámek Zákupy: Výstava skleněných nebes nad postel od nizozemského 
designéra Hanse van Bentema jako součást Velkého okruhu. Na Novoborsku je van Bentem známý 
především díky svému "Bojovníkovi", který zdobí kruhový objezd v Novém Boru. To však není jediným 
projektem, který vznikl ve spolupráci se společností Kolektiv Ateliers. Hans van Bentem spolupracuje 
dlouhá léta s dílnou Zdeňka Kudláčka z Kolektiv Ateliers. Společně udělali obřího skleněného lva pro 
holandské ministerstvo obrany nebo podobu hotelu Mosaic v Amsterodamu, jehož stěnu vyzdobili 
obřími krystaly, pracujícími na principu špionážního zrcadla. Na Českolipsku se Hans van Bentem 
dostal do širšího povědomí díky své účasti na Mezinárodních sklářských sympoziích IGS v Novém 
Boru. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. listopadu státní zámek Zákupy: Prohlídky pro opozdilce. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. listopadu státní zámek Zákupy: Výstava Zapomenuté zámky – prodloužení výstavy z roku 2014. 
Výstava představuje dnes nepřístupná či již neexistující šlechtická sídla v Libereckém kraji a jeho okolí 
(Sloup, Svojkov, Mimoň, Zahrádky, Doksy, Hrubá Skála, Kopidlno, Jičíněves a další). Vystaveny jsou 
předměty z původního vybavení těchto zámků, portréty jejich někdejších majitelů i historické 
fotografie jejich interiérů z doby před rokem 1945. Otevřeno v otevíracích hodinách zámku, výstava 
je součástí Velkého okruhu, od roku 2015 v prodeji katalog k výstavě. 
www.zamek-zakupy.cz 



 
1. listopadu státní zámek Zákupy: Strašidelné sklepení. Výstava strašidelných bytostí (drak, hejkal, 
divoženky, vodník atd.), instalovaná v části zámeckého sklepení. Vhodné pro rodiny s dětmi, bez 
průvodce, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. listopadu státní zámek Zákupy: Výstava skleněných nebes nad postel od nizozemského designéra 
Hanse van Bentema jako součást Velkého okruhu. Na Novoborsku je van Bentem známý především 
díky svému "Bojovníkovi", který zdobí kruhový objezd v Novém Boru. To však není jediným 
projektem, který vznikl ve spolupráci se společností Kolektiv Ateliers. Hans van Bentem spolupracuje 
dlouhá léta s dílnou Zdeňka Kudláčka z Kolektiv Ateliers. Společně udělali obřího skleněného lva pro 
holandské ministerstvo obrany nebo podobu hotelu Mosaic v Amsterodamu, jehož stěnu vyzdobili 
obřími krystaly, pracujícími na principu špionážního zrcadla. Na Českolipsku se Hans van Bentem 
dostal do širšího povědomí díky své účasti na Mezinárodních sklářských sympoziích IGS v Novém 
Boru. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
1. listopadu státní zámek Zákupy: Dětská trasa. Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, 
kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly bydlení malé princezny na zámku, jak to děti znají 
z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky 
z 19. a 20. století (především panenky a nově také autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, 
délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
28. a 29. listopadu státní zámek Zákupy: Adventní prohlídky, zpřístupněna bude i Dětská trasa. 
Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly 
bydlení malé princezny na zámku, jak to děti znají z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom 
historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky z 19. a 20. století (především panenky a nově také 
autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
5. a 6. prosince státní zámek Zákupy: Adventní prohlídky, zpřístupněna bude i Dětská trasa. Okruh 
tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly bydlení 
malé princezny na zámku, jak to děti znají z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom 
historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky z 19. a 20. století (především panenky a nově také 
autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
12. a 13. prosince státní zámek Zákupy: Adventní prohlídky, zpřístupněna bude i Dětská trasa. 
Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly 
bydlení malé princezny na zámku, jak to děti znají z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom 
historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky z 19. a 20. století (především panenky a nově také 
autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 
19. a 20. prosince státní zámek Zákupy: Adventní prohlídky, zpřístupněna bude i Dětská trasa. 
Okruh tvoří čtyři místnosti (dětský pokoj, ložnice, kuchyně a prádelna) zařízené tak, aby připomínaly 
bydlení malé princezny na zámku, jak to děti znají z mnoha pohádek. Vystaveny jsou nejenom 
historický nábytek, obrazy a porcelán, ale i hračky z 19. a 20. století (především panenky a nově také 
autíčka). Vhodné pro rodiny s dětmi, bez výkladu, délka individuální cca 15 minut. 
www.zamek-zakupy.cz 
 


